Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 апреля 2019 г. № 95

Об изменении решения Миорского районного

Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 66

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г.

№ 66 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

в части первой пункта 1 цифры «30 548 026,32» заменить цифрами «30 861 934,32»,

цифры «30 551 133,00» заменить цифрами «30 865 041,00»;

в пункте 2:

в абзаце втором цифры «30 551 133,00» заменить цифрами «30 865 041,00»;

в абзаце третьем цифры «30 548 026,32» заменить цифрами «30 861 934,32»;

в абзаце третьем пункта 9 цифры «2 903 800,00» заменить цифрами «5 403 800,00»;

в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 16 386 881,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 16 386 881,00

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 1 00 16 386 881,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 16 700 789,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 16 700 789,00

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 1 00 16 700 789,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 5 000,00

ВСЕГО         30 551 133,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 318 908,00

ВСЕГО         30 865 041,00»;

в приложении 2 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 495 435,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

2

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 490 756,50»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 105 482,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 105 482,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 100 803,50

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 100 803,50»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 74 170,00

Охрана природной среды 05 02 00 59 170,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 84 348,50

Охрана природной среды 05 02 00 69 348,50»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 381 641,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 655 641,00»;

позицию

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 011 090,00»

заменить позицией

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 285 090,00»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 742 053,32

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 742 053,32»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

3

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 746 553,32

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 746 553,32»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 13 908 840,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 13 909 840,00»;

позицию

«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 839 487,00»

заменить позицией

«Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 840 487,00»;

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 631 825,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 660 733,00»;

позицию

«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 20 000,00»

заменить позицией

«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 48 908,00»;

позицию

«ВСЕГО        30 548 026,32»

заменить позицией

«ВСЕГО        30 861 934,32»;

в приложении 3 к этому решению:

позицию

«Райисполком 010 00 00 00 1 217 124,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

4

заменить позицией

«Райисполком 010 00 00 00 1 246 210,50»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 68 015,00

Охрана природной среды 010 05 02 00 53 015,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 68 193,50

Охрана природной среды 010 05 02 00 53 193,50»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 20 000,00

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 20 000,00

Учреждение здравоохранения «Миорская

центральная районная больница» 054 00 00 00 7 451 960,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 451 960,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 451 960,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 48 908,00

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 48 908,00

Учреждение здравоохранения «Миорская

центральная районная больница» 054 00 00 00 7 456 460,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 456 460,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 456 460,00»;

позицию

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 13 738 127,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 13 739 127,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 346 927,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 347 927,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

5

позицию

«Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 326 689,00»

заменить позицией

«Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 327 689,00»;

позицию

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства Миорского района 110 00 00 00 515 538,00»

заменить позицией

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального

хозяйства Миорского района 110 00 00 00 625 538,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 1 155,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 1 155,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 506 383,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  110 06 02 00 189 700,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 11 155,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 11 155,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 606 383,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  110 06 02 00 289 700,00»;

позицию

«Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 1 741 260,00»

заменить позицией

«Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 1 915 260,00»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 846 724,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 821 390,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

6

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 1 020 724,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 995 390,00»;

позиции:

«Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 105 482,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 105 482,00

Резервные фонды 999 01 09 00 105 482,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов  999 01 09 04 105 482,00

ВСЕГО          30 548 026,32»

заменить позициями:

«Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 100 803,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 100 803,50

Резервные фонды 999 01 09 00 100 803,50

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов  999 01 09 04 100 803,50

ВСЕГО          30 861 934,32»;

в приложении 4 к этому решению:

пункты 3–5 изложить в следующей редакции:

«3 Государственная

программа «Здоровье

народа

и демографическая

безопасность Республики

Беларусь» на 2016–

2020 годы

Постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 14 марта

2016 г. № 200 «Об утверждении

Государственной программы

«Здоровье народа

и демографическая безопасность

Республики Беларусь» на 2016–

2020 годы»

  7 471 227,00

Подпрограмма «Семья

и детство»

    14 767,00

Социальная политика 14 767,00

Управление по труду,

занятости и социальной

защите райисполкома

14 767,00

Подпрограмма

«Профилактика

и контроль

неинфекционных

заболеваний»

    2 500,00

Здравоохранение 2 500,00

Учреждение

здравоохранения

«Миорская центральная

районная больница»

2 500,00

Подпрограмма

«Туберкулез»

    500,00

Здравоохранение 500,00

Учреждение

здравоохранения

«Миорская центральная

районная больница»

500,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

7

Подпрограмма

«Обеспечение

функционирования

системы здравоохранения

Республики Беларусь»

    7 453 460,00

Здравоохранение 7 453 460,00

Учреждение

здравоохранения

«Миорская центральная

районная больница»

7 453 460,00

4 Государственная

программа «Охрана

окружающей среды

и устойчивое

использование

природных ресурсов»

на 2016–2020 годы

Постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 17 марта

2016 г. № 205 «Об утверждении

Государственной программы

«Охрана окружающей среды

и устойчивое использование

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы»

  79 123,00

Подпрограмма

«Обеспечение

функционирования

системы управления

охраной окружающей

среды в Республике

Беларусь и реализация

мероприятий

по рациональному

(устойчивому)

использованию

природных ресурсов

и охране окружающей

среды на региональном

уровне»

    79 123,00

Охрана окружающей

среды

79 123,00

Райисполком 64 123,00

Управление

по сельскому хозяйству

райисполкома

5 000,00

Унитарное предприятие

жилищно-

коммунального

хозяйства Миорского

района

10 000,00

5 Государственная

программа «Образование

и молодежная политика»

на 2016–2020 годы

Постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 28 марта

2016 г. № 250 «Об утверждении

Государственной программы

«Образование и молодежная

политика» на 2016–2020 годы»

  14 234 391,00

Подпрограмма «Развитие

системы дошкольного

образования»

    2 408 711,00

Образование 2 408 711,00

Отдел по образованию

райисполкома

2 408 711,00

Подпрограмма «Развитие

системы общего среднего

образования»

    9 526 768,00

Образование 9 526 768,00

Отдел по образованию

райисполкома

9 526 768,00

Подпрограмма «Развитие

системы специального

образования»

    254 337,00

Образование 254 337,00

Отдел по образованию

райисполкома

254 337,00

Подпрограмма «Развитие

системы дополнительного

образования взрослых»

    47 615,00

Образование 47 615,00

Управление

по сельскому хозяйству

и продовольствию

райисполкома

47 615,00

Подпрограмма «Развитие

системы дополнительного

образования детей

и молодежи»

    840 487,00

Образование 840 487,00

Отдел по образованию

райисполкома

327 689,00

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

512 798,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

8

Подпрограмма

«Обеспечение

функционирования

системы образования

Республики Беларусь»

    1 152 973,00

Образование 829 322,00

Отдел по образованию

райисполкома

829 322,00

Социальная политика 323 651,00

Отдел по образованию

райисполкома

323 651,00

Подпрограмма

«Молодежная политика»

    3 500,00

Социальная политика 3 500,00

Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

райисполкома

3 500,00»;

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8 Государственная

программа «Комфортное

жилье и благоприятная

среда» на 2016–2020 годы

Постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 326 «Об утверждении

Государственной программы

«Комфортное жилье

и благоприятная среда» на

2016–2020 годы»

  1 637 107,00

Подпрограмма

«Обеспечение качества

и доступности услуг»

    1 337 407,00

Жилищно-

коммунальное

хозяйство и жилищное

строительство

1 337 407,00

Унитарное предприятие

жилищно-

коммунального

хозяйства Миорского

района

1 337 407,00

Подпрограмма «Ремонт

жилищного фонда»

    289 700,00

Жилищно-

коммунальное

хозяйство и жилищное

строительство

289 700,00

Унитарное предприятие

жилищно-

коммунального

хозяйства Миорского

района

289 700,00

Подпрограмма «Качество

и доступность бытовых

услуг»

    10 000,00

Национальная

экономика

10 000,00

Райисполком 10 000,00

9 Государственная

программа

«Строительство жилья»

на 2016–2020 годы

Постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 325 «О Государственной

программе «Строительство жилья»

на 2016–2020 годы»

  62 442,00

Подпрограмма

«Строительство жилых

домов»

    62 442,00

Жилищно-

коммунальное

хозяйство и жилищное

строительство

28 534,00

Райисполком 28 534,00

Социальная политика 33 908,00

Райисполком 33 908,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2019, 9/96026

9

позицию

  «ВСЕГО     26 923 485,00»

заменить позицией

  «ВСЕГО     27 240 738,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель М.Н.Банифатова